

23 januari 2001

Studiecirklar i Visningsträdgården 2001

Verksamheten i grupperna kring Visningsträdgården påminner om studiecirklar som innehåller många praktiska inslag, såväl planering som odling och grävning. Hittills har vi haft åtta grupper som jobbat med var sin del av trädgården: **köksträdgården**, **örtgården**, tre **perennrabatter** och **sommarblomsrabatten** inkl solrosrabatten, **rosor** och **dammen**. Inom grupperna väljer man växtslag och -sorter, lär sig om växternas historia, egenskaper, odlingskrav och användning, planerar de kommande odlingarna, sår, skolar, planterar, sköter och skördar. Eftersom mycket av trädgårdsverksamheten **börjar om varje år så går det lätt att hoppa med när som helst!** Idén med verksamheten är att inspireras, lära sig, få handlag och det förutsätts inte att man har någon tidigare erfarenhet för att delta - erfarenheten får man genom att delta i verksamheterna i och kring de olika delarna av Visningsträdgården. Och nu i vår kommer en hel del av verksamheten att ske i det nyuppförda **växthuset**, där vi ska dra upp plantor till rabatter och land.

Om Du vill vara med i någon av våra grupper (många gruppdeltagarna är med i mer än en grupp) så finns det mycket att välja bland:

Köksträdgården (grupp 1)

Är Du intresserad att vara med att odla grönsaker? Vi odlar både vanliga och ovanliga sorter, gamla och nya, vi lär oss att kombinera olika sorter och arter, lär oss om grönsakernas historia, odling och användning.

Om Du är intresserad, kontakta Gunila Mossberg tel. 540 232 91.

Örtgården (grupp 2)

Efter två års arbete med rabatter samt anskaffning och plantering av örter börjar vi få ett bra bassortiment (drygt 250 arter och sorter år 2000).

Under våren kommer vi att så och ev. förkultivera de vanliga kryddorna och pröva några nya perenner. I fjol specialiserade vi oss på basilika, och i år kanske det blir något annat tema? Örternas användning kommer vi också att ägna oss åt. Planeringen börjar tisdagen den 13 feb (hos Åke Strid, Hantverkarsvägen 68, se vidare nedan).

Om Du är intresserad, kontakta Åke Strid tel. 540 229 33.

Perenner

Vi har tre mer eller mindre färdiga perennrabatter, samtliga kompletterade med vårblomande lökväxter. Nu planerar vi att någon gång under året starta en cirkel om trädgårdslunden (woodland) och under våren startar en ny grupp som skall syssla med

Pioner

Nu har vi kommit så långt att det är dags att planera för en pionplantering på Länsmansgården. Utrymme finns reserverat, nu gäller det "bara" att skapa en riktigt vacker pionträdgård. Doftande luktpioner, prunkande bondpioner, tidiga enkla ljuvliga pioner och undersköna buskpioner - allt vill vi ha med!

Under våren kommer vi att arbeta med urval, "pionkunskap" och planering av området. Vi kommer också att så pionfrön.

Vill Du vara med i en sådan arbetsgrupp?

Anmäl Dig då till Margareta Lidström tel. 540 204 71 eller
 Lennart Froby tel. kvällstid 540 232 63

Sommarblommor (grupp 4)

Var med och skapa årets sommarblomsrabatt vid Länsmansgården! Alla är välkomna, både nybörjare och mer erfarna.

Vi träffas under våren för att ta fram en idé om hur rabatten ska se ut med tanke på färg och form, gärna något tema. Vi läser frökataloger, diskuterar och funderar. Vi lär oss ta hänsyn till harmoni, kontrast och färgvalörer i val av blomkompositionen. Vi skaffar oss kunskap om de olika växterna och vad de har för krav för att bli som allra vackrast. Vi går igenom odlingstekniker och praktiserar dem, alltifrån sådd till utplantering och skötsel av rabatten.

Vi är idag ett glatt gäng som behöver bli lite större, så kom med!

Du som vill vara med i vår arbetsgrupp - anmäl Dig till Inger Ljunggren tel 540 633 04.

Damm

Under hösten 2000 grävdes den nya dammen som vi ska färdigställa under våren. Samtidigt lär vi oss om växter i och kring dammen och om hur man använder och odlar dem. Naturligtvis lär vi oss om pumpor och filter och anlägger ett vattenfall vid dammen.

Om Du är intresserad, kontakta Göran Eriksson, tel 540 606 32.

Rosor (grupp 7)

Rosälskare!

Vår studiecirkel Rosor har just startat och vi hälsar gamla och nya medlemmar välkomna!

Vi studerar olika rossorter och deras egenskaper - färg, skönhet, doft, storlek, växtsätt och hårdighet, men också om sjukdomar. Det praktiska arbetet utövas i den rosenträdgård som började anläggas under hösten 2000.

Du som vill vara med i vår arbetsgrupp - anmäl Dig till Margaretha Nilsson tel 540 640 18.

Preliminärt mötesschema för grupperna 1, 2, 4, 7 och Pioner.

Vecka	Grupp 1	Grupp 2	Grupp 4	Grupp 7	Pioner	Allmänt	
05				mån 29 jan			
06			ons 7 feb			tor 8 feb	Frökväll
07	tor 15 feb	tis 13 feb					
08				mån 19 feb		ons 21 feb	Årsmöte
09			tor 1 mar		tis 27 feb		
10	tor 8 mar		ons 7 mar				
11		ons 14 mar		mån 12 mar		tor 15 mar	Föredrag
12	tor 22 mar		ons 21 mar				
13		tis 27 mar	tor 29 mar		mån 26 mar		
14	tor 5 apr		ons 4 apr			sön 8 apr	Salixskörd
15		tis 10 apr	ons 11 apr				
16	tor 19 apr			tis 17 apr		sön 22 apr	Salixanv

Så småningom kommer vi att utnyttja växthuset för våra träffar, men under vintern träffas vi hos någon av cirkelmedlemmarna eller i Biblioteket. **Alltid kl 19.00.**

Efter påsk träffas vi i Visningsträdgården

Måndagförmiddagar kl 10.00, med början 23 april

Onsdagskvällar kl 19.00, med början 25 april

Lördagsförmiddagar kl 10.00, med början 21 april

Lördagsmötena bör sträckas ut att omfatta "jouren", dvs till 16.00

Om någon enskild grupp vill ha egna möten efter vecka 16 bestäms tid inom gruppen.

Om Du vill ha mer information om eller delta i någon av våra grupper hör av Dig till Göran Eriksson, tel 540 606 32, e-post: goran.erk@swipnet.se.